Normas Internacionales de Información Financiera adoptadas por la Unión

Europea, por lo que los estados financieros intermedios adjuntos deberán ser leídos

junto con las cuentas anuales consolidadas del Grupo correspondientes al ejercicio

terminado el 31 de diciembre de 2024. En definitiva, estas circunstancias indican

la existencia de una incertidumbre material que puede generar dudas significativas

sobre la capacidad de la Sociedad/Grupo para continuar como empresa en

funcionamiento.

No obstante lo anterior, y habiendo quedado ejecutados los Planes de

Reestructuración, la Sociedad estima poder hacer frente a los pasivos corrientes

del Grupo.

3.4 Declaración sobre capitalización y endeudamiento.

A continuación se detalla, en miles de euros, la capitalización consolidada de Grupo

Soltec a 30 de septiembre de 2025 (véase el apartado 11.4.a) del Documento de

Registro que contiene una tabla que incluye un balance de la Sociedad con los

datos a 30 de septiembre de 2025 (tanto ajustados por el impacto de la

Reestructuración como sin ajustar) y cuya información complementa la información

descrita en este apartado):

30.09.2025

(Inicial)

30.09.2025

(Ajustado)(1)

Total de la deuda corriente 357.084  51.461

- Garantizada 177.644  10.584(2)

- Con garantía  - -

- No garantizada/sin garantía 179.440 40.877(3)

Total de la deuda no corriente 65.070  255.462

- Garantizada 46.759  159.801(4)

- Con garantía - -

- No garantizada/sin garantía 18.310 95.661(5)

Fondos propios (107.599)(8) 47.632(9)

- Capital social 22.847 52.847(6)

- Reserva legal -

- Otras reservas (130.446) (5.215)(7)

Total 314.555 354.555

(1) Los importes resultan de los datos a 30 de septiembre de 2025 que han sido ajustados por el impacto de

la Reestructuración.
(2) Deuda corriente garantizada a 30 de septiembre de 2025 (177.644 miles de euros) menos quitas por

reestructuración (64.019 miles de euros), menos clasificación de deuda (103.042 miles de euros).

21

(3) Deuda corriente no garantizada a 30 de septiembre de 2025 (179.440 miles de euros) menos quitas por

reestructuración (61.212 miles de euros), menos clasificación de deuda (77.351 miles de euros).

(4) Deuda no corriente garantizada a 30 de septiembre de 2025 (46.759 miles de euros) más clasificación de